junctā; sibi ad invidiam, *Tibi vero in applausum
gratulentur magnificentiam.* Alijs Infulata
dant majestatem tempora, alios heroica in
altum Honoris evebit dexteritas, alios ob-
ryzo micantes ornant Coronæ, Te coronata
cum benemeritis virtus, *Virum omni pretio
dignum, Polono præsentavit ac præsentat Ho-
rizonti.* Festino latus in *Tui Nominis odorē,*
thura enim spirat Sabæa, liliatum in medio Vir-
tutum explicat candorem, roseumq; in vul-
tu depingit florem, quō Scholasticæ summo-
pere alliciuntur apes, ut de ejus nectareo rore,
melleum dicendi componant favum. Te Rosi-
num, ver Probitatis viride spirantem, Te beni-
gnum fas est appellare Perseum. Juveniles flo-
ridæ ætatis Tuæ gressus, Poëticis firmâsti
pedibus, id semper in memoriam revocando,
neminem posse ad sublimia festinare, si
illis careat. Castalios purpureo ore exhausi-
sti latices, & adbuc sitisti, pretiosum literarum
abjumpsisti Penu, & sufficenter nondum Tuā
exsatiasti orexim, ita tamen satiari voluisti,
ut Te nunquam suavis erudiendi torqueret fa-
mes. Insuper augustum fontibus eruditionis,
ita benè dulcorâsti Ingenium, ut multis in emo-
lumentum, singulis foret in delicium. Quo-
ties ardui difficultatum commovebâtur fluctus,

toties secura; inter Euripi naufragia mentis
Tuæ māsit Cymba, dum subtili acumine facilius
argumentorum quām Neptunus tridēte compe-
scuisti tempestatem. Copiosis Midæ thesauris,
artisticas præposueras Facultates, judicans ma-
jores à Pallade, quām à Fortuna provenire di-
vitias. Media cucurristi Appiâ, ad Honoris
culmina, quam Tibi probitas cum benè meri-
tis comparârunt. Amæna fronte ita Libro-
rum folia, ac Juris rimâsti Codices, ut liberum
ad celsiorem Dignitatis gradum, qui Tuæ ex
cōdigno debebatur Virtuti, haberet Passum. Cra-
cij Regia sceptra Lycæi, Signum Honoris Nomi-
ni Tuō præstitere, dum illud sublimi Divæ The-
midis solio admo verunt, & Te Laureatum Juris
Utriusq; Doctorē, publico soli indicârunt. Nemini
tamen honor gratis venit, gemmas de Fronte Ju-
doris sæpius legeras, ut Heros & Flamen corona-
tus fieres. Atræ eruditos calamos apposuisti
sæpiæ, ut Scientiarum splendore illustratus, lu-
cidior, toti appareres Poloniæ. Nemo Te ro-
bustum pro cultu DEI zelantem, non videt
Hectorem, nemo, circa Ecclesiæ labores ac
enixam tutelam, non profitetur Atlantem,
quia SEBASTIANUM. Silere ne aneloquide
beam, præcelsam Virtutum Tuarum majesta-
tem: resolve Mecænas faventissime. Ego in-
ter

ter utrumq; positus, medium arripio viam.
 Probitatem si eloqui negligerem, certò censoria
 meæ erga Te propensioni appingeretur nota: si
 verò Te cunctis affabilem conticerem Tacitum
 non gratitudinis, sed primā reprobationis à Tuo
 favore haberē causā. Præstabo quæ sunt præstan-
 da, & publicabo, quæ sunt de Tuo Nominе pu-
 blicanda. In omnium virtutum Medio ve-
 rè Principem locum tenes, quia tam erga ma-
 jestuosas Sponsæ CHRISTI Ecclesiæ ædes,
 quam erga fideles piis persistis Clientes. Quid-
 quid in debitam Deorum expendis reverentiā,
 virtute & labore collectam, dando non erogas,
 sed largiris fortunam, quam Tibi omni; celsi
 Jupiter Olympi, ne unquam detur vacuum re-
 munera plenitude. Non unum absq; ira fo-
 ves Irum, non uni Bellizario, magni ponderis
 distribuis obulos, ut eos Cræsus Tua protegen-
 te efficias Gratia. Sanè in hoc alios superare
 videris, quia multis ad placitum, plurimis ad
 affectum, singulis Te conservas ad Charitatem.
 Deum ubiq; præsentem, cum cordis revereris
 tremore, quovis in loco achi ad Aras vivis Sa-
 credos, id nisi inter homines evitas, quod malè
 agere Ter Optimo Maximo displicet DEO. Iu-
 ris Divini tunc bonus approbaris Aristides,
 quum ad regulas vitæ Christianæ adamussim

regularis, id quôlibet meditaris momento, quod
declinare à malo, & curare bonum demandat.
Planiori adhuc verborum virtutes Tuas cir-
cumscribam emphasi. Illum Te submissio mea
agnoscit Musæum, qui Purpuratæ Regio Ru-
bicone Navi, tam diu adstitisti OPALE-
NIÆ, quam diu in Ternione Fratrum, Illu-
strissimos fluctuantis in turbido Reip: Polonæ
non perspexeris Argonautas OPALENIOS.
Tantum albicātia Illustrissimorum RYDZIN-
SCIORUM Lilia, florentem fortunatorum
successuum porrigunt Tibi herbam, quantum
Illorum Odori ex Tuorum savitate morum,
eruditione, Virtutum Comitate, placuisti.
Nec Gentilitius PROSCIORUM Sam-
son, pusillanimem Tuam judicat virtutem, sem-
per Te magnanimum, semper altum non ela-
tum. ex erudito Illustrissimorum NAVITA-
RUM regimine extollit Chironem. Quod olim
strenuus Julio Cœsari Tribunus, finito prælio,
infixas scuto, quo se defendit, monstraverit sa-
gittas, hoc Tibi Indiges Tuus, in Sacrato cor-
pore expressit dum Tuam Gentilitiam propri-
is telis annumeravit Sagittam, denotans Hanc
Tibi esse Honoris metam. Non tam Phœbo
ex pharetra, Marti ex acinace, Mercurio elo-
quenti ex caduceo, Palladi ex ægide, quam ex

ce-

126

celeri Divæ Themidi Sagitta fit majestas. Cer-
tè Gentilitia Sagitta animata est quæ toties per
Optimum non violādo viscera, volavit, ut Illo-
rum secreta nōsset, atq; ad nutum ivisset sine stre-
pitu. Illusterrimorum TARLONUM Bipēnis,
ad Cathedrā Kijoviēsē mōstravit Tibi Appiā, ex
qua nō postremā obtines Dignitatis majestatem.
Decanum elegit Te amor Mytarum, quorum
affectionis ita feris, ut ei semper in suis Cordibus
præstent triumphum. Sagittarius signum
cælestē est, quem luce sua, annuatim percur-
rens condecorat Phæbus, & quasi arcum sa-
gittasq; lustrans, Jovē Mercurium, aliosq; Plane-
tas, asseclas in hoc signo efficit, se vero Deca-
num illius, juxta Astronomorum sensum con-
stituit. Hæc Tibi prompte respondet Homœ-
osis PERILUSTRIS & REVERENDISSIME DOMINĒ,
levas manus ad Cælos ut sagittas, Sol verò
mysticus, non annuatim sed indies in eis desi-
gnat consistentiam, Te fortēm contra Hostes
animæ instituens Heroa, ac tela illorum, in
Tuam consumens Victoriam. Insuper tan-
tum gravitatis Tuo accrescit Honori, quan-
tum in se, ingens virtutum compendium, con-
tinet Excellentiae. Nomen Tuum ideo sum-
mo titulorum genere dignum, nam cuncta sub-
limia, propria connotat etymologia. Ergolu-

na-

natam; Gentilitiae Sagittæ flecto in arcum
cervicem, ut triumphalem votorum attingat
metam: acri molestæ offensionis nunquam be-
betetur lapide, ad celsum maximæ prosperi-
tatis omni momento properet colossum,
imò illi infracto adhæreat umberi, qui
nulli fatorum subjacet impetu, ita intimo
voveo corde.